

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度国道2号福山地区自転車走行空間整備工事
工事地名	広島県福山市船町地内～西町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年9月	12) 設計年月	令和3年7月
2) 事務所名	福山河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5053010008	14) 単価適用年月	2021年8月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	472日間 自 令和3年9月8日 (当初) 至 令和4年12月23日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	福山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	3,721,170
		23) 公告日	令和3年7月5日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号福山地区自転車走行空間整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		127,245,130				
道路土工		式	1		4,225,133				
掘削工		式	1		944,000				
掘削 夜間A	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	640	1,475	944,000			単-1号	
残土処理工		式	1		3,281,133				
土砂等運搬 夜間A	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	650	4,926	3,201,900			単-2号	
土砂等運搬 昼間A	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	0.8	3,754	3,003			単-3号	
整地 昼間B	残土受入れ地での処理	m3	660	115.5	76,230			単-4号	
舗装工		式	1		63,961,832				
切削オーバーレイ工		式	1		39,746,196				
切削オーバーレイ 切削オーバーレイA 夜間A	7cmを超え12cm以下 二 層 各種 各種	m2	6,540	5,503	35,989,620			単-5号	
殻運搬(路面切削) 上り線 夜間A	アスファルト切削屑	m3	308	2,264	697,312			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号福山地区自転車走行空間整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬(路面切削) 下り線 夜間A	アスファルト切削屑	m3	346	2,264	783,344			単-7号	
殻処分 上り線 夜間A	アスファルト殻(2.00t/m3)	m3	154	3,200	492,800			単-8号	
殻処分 上り線 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	154	3,760	579,040			単-9号	
殻処分 下り線 夜間A	アスファルト殻(2.00t/m3)	m3	173	3,200	553,600			単-10号	
殻処分 下り線 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	173	3,760	650,480			単-11号	
排水性舗装工 市道舗装A		式	1		526,436				
下層路盤(車道・路肩部) 夜間A	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	89	529.4	47,116			単-12号	
上層路盤(車道・路肩部) 夜間A	再生粒度調整碎石 RM-30 仕上り厚 100mm	m2	89	569.3	50,667			単-13号	
基層(車道・路肩部) 夜間A	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスファルト混合物ポリマー改質Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0	m2	86	1,978	170,108			単-14号	
排水性舗装・表層(車道・路肩部) 夜間A		m2	89	2,905	258,545			単-15号	
透水性舗装工 歩道舗装A		式	1		6,403,740				

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号福山地区自転車走行空間整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	m2	1,580	1,153	1,821,740			単-16号	
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1,580	1,051	1,660,580			単-17号	
表層 夜間A	透水性アスファルト混合物(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm	m2	1,580	1,849	2,921,420			単-18号	
透水性舗装工 歩道舗装B		式	1		3,312,750				
フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	m2	750	1,153	864,750			単-19号	
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	750	1,153	864,750			単-20号	
表層 夜間A	透水性アスファルト混合物(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 50mm	m2	750	2,111	1,583,250			単-21号	
透水性舗装工 歩道舗装C		式	1		2,083,494				
表層 夜間A	透水性アスファルト混合物(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 60mm	m2	878	2,373	2,083,494			単-22号	
コンクリート舗装工 歩道舗装D		式	1		178,848				
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	48	1,051	50,448			単-23号	
表層 夜間A	18-8-40(高炉) 舗装厚 70mm	m2	48	2,675	128,400			単-24号	

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号福山地区自転車走行空間整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
薄層カー舗装工		式	1		2,200,380				
薄層カー舗装 夜間A	青 RPN601 トップコート有 新設アスファルト舗装面	m2	72	6,940	499,680			単-25号	
薄層カー舗装 夜間A	青 RPN301 トップコート有 既設アスファルト舗装面	m2	300	5,669	1,700,700			単-26号	
ブロック舗装工 1号インターロッキングブロック		式	1		3,992,289				
フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50m m	m2	453	1,153	522,309			単-27号	
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	453	1,051	476,103			単-28号	
インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚6c m 再生砂 敷材厚 30m m 100m2以上	m2	453	6,609	2,993,877			単-29号	
ブロック舗装工 2号インターロッキングブロック		式	1		2,403,063				
フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50m m	m2	247	1,153	284,791			単-30号	
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	247	1,153	284,791			単-31号	
インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚8c m 再生砂 敷材厚 30m m 100m2以上	m2	247	7,423	1,833,481			単-32号	
ブロック舗装工 3号インターロッキングブロック		式	1		1,660,830				

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号福山地区自転車走行空間整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
インターロッキングブロック舗装 夜間A	CAB蓋部 (特殊品 直線配置 厚6cm)	m2	87	19,090	1,660,830			単-33号	
ブロック舗装工 1号点字ブロック		式	1		731,346				
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	66	1,051	69,366			単-34号	
インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚6cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2以上	m2	66	10,030	661,980			単-35号	
ブロック舗装工 2号点字ブロック		式	1		365,673				
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	33	1,051	34,683			単-36号	
インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚6cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2以上	m2	33	10,030	330,990			単-37号	
ブロック舗装工 3号点字ブロック		式	1		344,484				
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	28	1,153	32,284			単-38号	
インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚8cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2以上	m2	28	11,150	312,200			単-39号	
ブロック舗装工 4号点字ブロック		式	1		12,303				
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1	1,153	1,153			単-40号	

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号福山地区自転車走行空間整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚8cm 再生砂 敷材厚 30cm 100m ² 以上	m ²	1	11,150	11,150			単-41号	
排水構造物工		式	1		396,633				
作業土工		式	1		32,053				
床掘り 昼間A	土砂	m ³	7	2,029	14,203			単-42号	
埋戻し 昼間A	土砂	m ³	5	3,570	17,850			単-43号	
側溝工		式	1		223,440				
1号鋼製排水溝 昼間A		m	8	27,930	223,440			単-44号	
管渠工		式	1		41,820				
暗渠排水管 1号暗渠排水管 昼間A	据付 直管 50~150mm	m	34	1,230	41,820			単-45号	
集水桝・マンホール工		式	1		99,320				
プレキャスト集水桝 1号プレ集水桝 昼間A		箇所	10	9,932	99,320			単-46号	
縁石工		式	1		26,616,301				

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号福山地区自転車走行空間整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		1,179,360				
床掘り 夜間A	土砂	m3	170	2,744	466,480			単-47号	
埋戻し 夜間A	土砂	m3	140	5,092	712,880			単-48号	
縁石工		式	1		25,436,941				
歩車道境界ブロック 1号歩車道境界 夜間A	A種(150/170×200×60)片面R	m	881	6,293	5,544,133			単-49号	
歩車道境界ブロック 2号歩車道境界 夜間A	180/190×100×600 片面R	m	5	6,625	33,125			単-50号	
歩車道境界ブロック 3号歩車道境界 夜間A	B種(180/205×250×60)片面R	m	4	7,920	31,680			単-51号	
歩車道境界ブロック BB-2-1(200) 夜間A	C種(180/210×300×60)両面R片斜	m	40	8,089	323,560			単-52号	
歩車道境界ブロック BB-2-2(150) 夜間A	B種(180/205×250×60)両面R片斜	m	528	7,579	4,001,712			単-53号	
1号分離ブロック 夜間A	200×80×1000 反射材無し	個	176	17,740	3,122,240			単-54号	
1号擬木ブロック 夜間A	φ100 H=200 L=500	個	36	4,606	165,816			単-55号	
地先境界ブロック 1号境界ブロック 夜間A	C種(150×150×600)擬石タイプ	m	952	11,320	10,776,640			単-56号	

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号福山地区自転車走行空間整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
1号端部コンクリート 夜間A		m	255	4,029	1,027,395			単-57号	
2号端部コンクリート 夜間A		m	80	5,133	410,640			単-58号	
標識工		式	1		65,380				
小型標識工		式	1		65,380				
標識柱 1号単柱式標識柱昼間A	単柱式 径60.5 柱長さ 4m 2基以下	基	1	42,220	42,220			単-59号	
標識板 1号標識板 昼間A	2.0m2未満	枚	1	23,160	23,160			単-60号	
道路付属施設工		式	1		5,705,632				
道路付属物工		式	1		5,705,632				
自発光縁石鋳 昼間A	小型鋳 貼付式 片面ア ルミ製	個	96	7,342	704,832			単-61号	
自発光道路鋳 昼間A	小型鋳 穿孔式 片面ア ルミ製	個	24	33,400	801,600			単-62号	
車線分離標 昼間A	本体径φ80 径φ9 8 H300 可変式(穿孔 式・1本脚)	本	197	14,310	2,819,070			単-63号	
車線分離標 昼間A	本体径φ80 径φ2 50 H650 可変式(穿 孔式・1本脚) 10本未満	本	5	23,900	119,500			単-64号	

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号福山地区自転車走行空間整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
自発光ポールベース 昼間A	φ80車線分離標用 片面アルミ製	個	63	20,010	1,260,630			単-65号	
構造物撤去工		式	1		13,421,919				
構造物取壊し工		式	1		143,551				
舗装版切断 夜間A	アスファルト舗装版 15cm以下	m	20	718.1	14,362			単-66号	
舗装版切断 夜間A	コンクリート舗装版 15cm以下	m	30	1,308	39,240			単-67号	
舗装版破砕 夜間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	46	722.7	33,244			単-68号	
舗装版破砕 夜間A	コンクリート舗装版 舗装版厚 7cm	m2	55	1,031	56,705			単-69号	
ブロック舗装撤去工		式	1		9,448,210				
インターロッキングブロック撤去 夜間A		m2	3,180	1,223	3,889,140			単-70号	
インターロッキングブロック撤去 夜間A	CAB蓋部 (直線配置 厚6cm以上8cm以下)	m2	970	5,731	5,559,070			単-71号	
縁石撤去工		式	1		976,626				
歩車道境界ブロック撤去 夜間A	処分	m	966	1,011	976,626			単-72号	

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号福山地区自転車走行空間整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		2,853,532				
殻積込 夜間A	コンクリート殻(無筋)	m3	275	2,314	636,350			単-73号	
殻運搬 夜間A	コンクリート殻(無筋)	m3	322	2,377	765,394			単-74号	
殻運搬 夜間A	アスファルト殻	m3	2	3,269	6,538			単-75号	
殻処分 夜間A	コンクリート殻(無筋)	m3	322	4,465	1,437,730			単-76号	
殻処分 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	2	3,760	7,520			単-77号	
仮設工		式	1		12,852,300				
交通管理工		式	1		12,852,300				
交通誘導警備員 昼間作業		人日	50	15,330	766,500			単-78号	
交通誘導警備員 夜間作業		人日	180	23,000	4,140,000			単-79号	
交通誘導警備員 昼間作業		人日	90	12,920	1,162,800			単-80号	
交通誘導警備員 夜間作業		人日	350	19,380	6,783,000			単-81号	

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号福山地区自転車走行空間整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		127,245,130				
共通仮設費		式	1		21,976,550				
共通仮設費		式	1		3,488,550				
運搬費		式	1		193,200				
建設機械運搬費		台	2	96,600	193,200			単-82号	
役務費		式	1		150,000				
プラント使用料		式	1		150,000			内-1号	
技術管理費		式	1		416,350				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-2号	
道路工事完成図等作成費		式	1		351,000			内-3号	
六価カド溶出試験費		検体	2	7,300	14,600			単-83号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2,729,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号福山地区自転車走行空間整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		18,488,000				
純工事費		式	1		149,221,680				
現場管理費		式	1		48,744,000				
工事原価		式	1		197,965,680				
一般管理費等		式	1		27,634,320				
工事価格		式	1		225,600,000				
消費税相当額		式	1		22,560,000				
工事費計		式	1		248,160,000				

1 次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一1号	掘削 夜間A	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		単価	1,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,475	1,475	CA700020	
	計					1,475		
	単価					1,475	円/m3	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一2号	土砂等運搬 夜間A	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	4,926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	4,926	4,926	CB210110	
	計					4,926		
	単価					4,926	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-3号	土砂等運搬 昼間A	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	3,754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 パック山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	1	3,754	3,754	CB210110		
	計					3,754			
	単価					3,754	円/m3		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	整地 昼間B	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	115.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	115.5	115.5	CA700310		
	計					115.5			
	単価					115.5	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	切削オーバーレイ 切削オーバーレイA 夜間A	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	単位	m2	数量	100	単価	5,503
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ A		7cmを超え12cm以下 即日二層(1層平均 t<65mm)	m 2	100	5,411	541,100	WYB00031 単一 84号	
導水パイプ【材料費】		樹脂製 内径φ30	m	10.148	900	9,133.2	WYB00037 単一 85号	
計						550,233.2		
単価						5,503	円/m2	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	殻運搬(路面切削) 上り線 夜間A	アスファルト切削屑	単位	m3	数量	1	単価	2,264
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,264	2,264	CB430020	
計						2,264		
単価						2,264	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一7号	殻運搬(路面切削) 下り線 夜間A	アスファルト切削屑	単位	m3	数量	1	単価	2,264
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,264	2,264	CB430020	
計						2,264		
単価						2,264	円/m3	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一8号	処分 上り線 夜間A	アスファルト殻(2.00t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,200	3,200	WB020051 単一 86号	
計						3,200		
単価						3,200	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	殻処分 上り線 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,760	3,760	WB020051 単- 87号	
計						3,760		
単価						3,760	円/m3	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	殻処分 下り線 夜間A	アスファルト殻(2.00t/m3)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,200	3,200	WB020051 単- 86号	
計						3,200		
単価						3,200	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-11号	処分 下り線 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量		1	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	3,760	3,760	WB020051 単- 87号		
計						3,760			
単価						3,760	円/m3		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-12号	下層路盤(車道・路肩部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	529.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m2	1	529.4	529.4	CB410030		
計						529.4			
単価						529.4	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-13号	上層路盤(車道・路肩部) 夜間A	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価 569.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整砕石 RM-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	569.3	569.3	CB410040
計						569.3	
単価						569.3	円/m2

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-14号	基層(車道・路肩部) 夜間A	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスファルト混合物 ^ポ リマー改質Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0	単位	m2	数量	1	単価 1,978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,978	1,978	CB410240
計						1,978	
単価						1,978	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-15号	排水性舗装・表層（車道・路肩部） 夜間A	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,905
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水性舗装・表層（車道・路肩部）	2.4m以上 51.6mm 有り 片側1車線 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	89	2,401	213,689	CB410510		
防水シート設置	W=300	m 2	8	4,337	34,696	WYB00004	単一	88号
防水シート【材料費】		m 2	8	1,260	10,080	WYB00007	単一	89号
計					258,465			
単価					2,905		円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-16号	フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		1	単価	1,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	1,153	1,153	CB410650		
計						1,153			
単価						1,153	円/m2		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-17号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	1,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュレン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,051	1,051	CB410031		
計						1,051			
単価						1,051	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-18号	表層 夜間A	透水性アスファルト混合物(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm	単位	m2	数量		1	単価 1,849
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性アスファルト舗装		1.4m以上2.4m未満 40mm 各種(2.00以上2.10t/m3未満)	m 2	1	1,849	1,849	CB410660	
計						1,849		
単価						1,849	円/m2	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-19号	フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		1	単価 1,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	1,153	1,153	CB410650	
計						1,153		
単価						1,153	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-20号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クマッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	1,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クマッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,153	1,153	CB410031		
計						1,153			
単価						1,153	円/m2		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-21号	表層 夜間A	透水性アスファルト混合物(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装 厚 50mm	単位	m2	数量		1	単価	2,111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
透水性アスファルト舗装		1.4m以上2.4m未満 50mm 各種(2.00以上2.10t/m3未満)	m 2	1	2,111	2,111	CB410660		
計						2,111			
単価						2,111	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-22号	表層 夜間A	透水性アスファルト混合物(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 60mm	単位	m2	数量		1	単価	2,373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
透水性アスファルト舗装		1.4m以上2.4m未満 60mm 各種(2.00以上2.10t/m3未満)	m 2	1	2,373	2,373	CB410660		
計						2,373			
単価						2,373	円/m2		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-23号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	1,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,051	1,051	CB410031		
計						1,051			
単価						1,051	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-24号	表層 夜間A	18-8-40(高炉) 舗装厚70mm	単位	m2	数量	100	単価	2,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7	31,540	220,780	CB240010	
乳剤散布		PK-3 1.2L/m2	m 2	100	466.7	46,670	単一 90号 WYB00001	
計						267,450		
単価						2,675	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-25号	薄層カー舗装 夜間A	青 RPN601 トップコート有 新設アスファルト舗装面	単位	m2	数量	1	単価	6,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	車道RPN601 100m2以上 時間制約夜間有 既設舗装面無	m2	1	6,940	6,940	WYB00014 単- 91号	
	施工区分=車道(ETCレーン含む)							
	規格・仕様=RPN-601							
	施工規模=100m2以上(標準)							
	時間的制約を受ける場合の補正=有							
	夜間作業の補正=有							
	既設アスファルト舗装面の施工=無							
	コンクリート舗装面の施工=無							
	トップコートの有無=有							
	施工幅員=1.0m超え(標準)							
	計					6,940		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-26号	薄層カー舗装 夜間A	青 RPN301 トップコート有 既設アスファルト舗装面	単位	m2	数量	1	単価	5,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	車道RPN301 100m2以上 時間制約夜間有 既設舗装面有	m2	1	5,669	5,669	WYB00045 単- 92号	
	施工区分=車道(ETCレーン含む)							
	規格・仕様=RPN-301							
	施工規模=100m2以上(標準)							
	時間的制約を受ける場合の補正=有							
	夜間作業の補正=有							
	既設アスファルト舗装面の施工=有							
	コンクリート舗装面の施工=無							
	トップコートの有無=有							
	施工幅員=1.0m超え(標準)							
	計					5,669		

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-27号	フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		1	単価	1,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	1,153	1,153	CB410650		
計						1,153			
単価						1,153	円/m2		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-28号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	1,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュレン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,051	1,051	CB410031		
計						1,051			
単価						1,051	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-29号	インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚6cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2 以上	単位	m2	数量	1	単価	6,609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック設置		直線配置 ブロック厚6cm 特殊品 再生砂 30mm 100m2以上	m 2	1	6,459	6,459	WYB00016 単一 93号	
作業区分=直線配置 ブロック厚 6cm								
ブロック使用材料=特殊品								
敷材料の種類=再生砂								
敷材料の厚さ(実数入力)=30mm								
施工規模による加算=100m2以上								
時間的制約を受ける場合の補正=有								
夜間作業補正=有								
透水シート【材料費】			m 2	1	150	150	WYB00040 単一 94号	
計						6,609		
単価						6,609	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-30号	フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		1	単価	1,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	1,153	1,153	CB410650		
計						1,153			
単価						1,153	円/m2		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-31号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	1,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,153	1,153	CB410031		
計						1,153			
単価						1,153	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-32号	インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚8cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2 以上	単位	m2	数量	1	単価	7,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック設置		直線配置 ブロック厚8cm 特殊品 再生砂 30mm 100m2以上	m 2	1	7,273	7,273	WYB00055 単一 95号	
作業区分=直線配置 ブロック厚 8cm								
ブロック使用材料=特殊品								
敷材料の種類=再生砂								
敷材料の厚さ(実数入力)=30mm								
施工規模による加算=100m2以上								
時間的制約を受ける場合の補正=有								
夜間作業補正=有								
透水シート【材料費】			m 2	1	150	150	WYB00044 単一 94号	
計						7,423		
単価						7,423	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-33号	インターロッキングブロック舗装 夜間A	CAB蓋部 (特殊品 直線配置 厚6cm)	単位	m2	数量		単価	19,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック設置		CAB蓋部 (直線配置 厚6cm以上8cm以下)	m 2	1	15,590	15,590	WYB00025 単- 96号	
インターロッキングブロック【材料費】		透水性 厚6cm	m 2	1	3,500	3,500	WYB00026 単- 97号	
計						19,090		
単価						19,090	円/m2	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-34号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	1,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュレン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,051	1,051	CB410031	
計						1,051		
単価						1,051	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-35号	インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚6cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2 以上	単位	m2	数量	1	単価	10,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック設置		直線配置 ブロック厚6cm 特殊品 再生砂 30mm 100m2以上	m2	1	10,030	10,030	WYB00060 単- 98号	
作業区分=直線配置 ブロック厚 6cm								
ブロック使用材料=特殊品								
敷材料の種類=再生砂								
敷材料の厚さ(実数入力)=30mm								
施工規模による加算=100m2以上								
時間的制約を受ける場合の補正=有								
夜間作業補正=有								
計						10,030		
単価						10,030	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-36号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラックラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラックラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,051	1,051	CB410031	
計						1,051		
単価						1,051	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-37号	インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚6cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2 以上	単位	m2	数量	1	単価	10,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック設置		直線配置 ブロック厚6cm 特殊品 再生砂 30mm 100m2以上	m2	1	10,030	10,030	WYB00062 単- 98号	
作業区分=直線配置 ブロック厚 6cm								
ブロック使用材料=特殊品								
敷材料の種類=再生砂								
敷材料の厚さ(実数入力)=30mm								
施工規模による加算=100m2以上								
時間的制約を受ける場合の補正=有								
夜間作業補正=有								
計						10,030		
単価						10,030	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-39号	インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚8cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2 以上	単位	m2	数量	1	単価	11,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック設置		直線配置 ブロック厚8cm 特殊品 再生砂 30mm 100m2以上	m2	1	11,150	11,150	WYB00061 単- 99号	
作業区分=直線配置 ブロック厚 8cm								
ブロック使用材料=特殊品								
敷材料の種類=再生砂								
敷材料の厚さ(実数入力)=30mm								
施工規模による加算=100m2以上								
時間的制約を受ける場合の補正=有								
夜間作業補正=有								
計						11,150		
単価						11,150	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一40号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラックラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	150mm 1層施工 再生クラックラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,153	1,153	CB410031	
	計					1,153		
	単価					1,153	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一41号	インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚8cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2 以上	単位	m2	数量	1	単価	11,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック設置		直線配置 ブロック厚8cm 特殊品 再生砂 30mm 100m2以上	m 2	1	11,150	11,150	WYB00065 単一 99号	
作業区分=直線配置 ブロック厚 8cm								
ブロック使用材料=特殊品								
敷材料の種類=再生砂								
敷材料の厚さ(実数入力)=30mm								
施工規模による加算=100m2以上								
時間的制約を受ける場合の補正=有								
夜間作業補正=有								
計						11,150		
単価						11,150	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-42号	床掘り 昼間A	土砂	単位	m3	数量		単価	2,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,029	2,029	CB210030	
計						2,029		
単価						2,029	円/m3	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-43号	埋戻し 昼間A	土砂	単位	m3	数量		単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,570	3,570	CB210410	
計						3,570		
単価						3,570	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一44号	1号鋼製排水溝 昼間A	単位	m	数量	単価	金額	単価	27,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼製排水溝設置	150型(L=1.0m) ボルト固定	m	10	1,929	19,290	WYB00010 単一 100号		
鋼製排水溝【材料費】	150型(L=1.0m) ボルト固定	m	10	24,680	246,800	WYB00011 単一 101号		
基礎砕石	7.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	3.96	1,089	4,312.44	CB221110		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.149	24,630	3,669.87	CB240010		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	4,440	4,440	CB240210		
モルタル練	高炉 1:3 全ての費用	m ³	0.02	37,850	757	CB240060		
計						279,269.31		
単価						27,930	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一45号	暗渠排水管 1号暗渠排水管 昼間A	据付 直管 50~150mm	単位	m	数量	1	単価	1,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 直管 50~150mm 全ての費用	m	1	1,230	1,230	CB222770	
	計					1,230		
	単価					1,230	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-46号	プレキャスト集水桝 1号プレ集水桝 昼間A	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	9,932
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト集水桝		据付 50kg以上80kg以下 有り 全ての費用		基	1	3,465	3,465	CB222800
プレキャスト集水桝 (材料費)				基	1	4,742	4,742	CB222810
[基礎コンクリート]								
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		m 3	0.026	24,630	640.38	CB240010
型枠		一般型枠 均しコンクリート		m 2	0.204	4,440	905.76	CB240210
[インバートコンクリート]								
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		m 3	0.006	29,760	178.56	CB240010
計							9,931.7	
単価							9,932	円/箇所

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-47号	床掘り 夜間A	土砂	単位	m3	数量		単価	2,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,744	2,744	CB210030	
計						2,744		
単価						2,744	円/m3	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-48号	埋戻し 夜間A	土砂	単位	m3	数量		単価	5,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	5,092	5,092	CB210410	
計						5,092		
単価						5,092	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-49号	歩車道境界ブロック 1号歩車道境界 夜間A	A種(150/170×200×600)片面R	単位	m	数量		1	単価	6,293
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クワッチャン RC-40 無し	m	1	6,293	6,293	CB422510		
計						6,293			
単価						6,293	円/m		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-50号	歩車道境界ブロック 2号歩車道境界 夜間A	180/190×100×600 片面R	単位	m	数量		10	単価	6,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	10	6,061	60,610	CB422510		
モルタル練		高炉 1:3 全ての費用	m ³	0.113	49,900	5,638.7	CB240060		
計						66,248.7			
単価						6,625	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-51号	歩車道境界ブロック 3号歩車道境界 夜間A	B種(180/205×250×600)片面R	単位	m	数量		10	単価	7,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	10	6,597	65,970	CB422510		
モルタル練		高炉 1:3 全ての費用	m ³	0.265	49,900	13,223.5	CB240060		
計						79,193.5			
単価						7,920	円/m		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-52号	歩車道境界ブロック BB-2-1(200) 夜間A	C種(180/210×300×600)両面R片斜	単位	m	数量		10	単価	8,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	10	7,490	74,900	CB422510		
モルタル練		高炉 1:3 全ての費用	m ³	0.12	49,900	5,988	CB240060		
計						80,888			
単価						8,089	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-53号	歩車道境界ブロック BB-2-2(150) 夜間A	B種(180/205×250×600)両面R片斜	単位	m	数量	1	単価	7,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1	7,579	7,579	CB422510	
計						7,579		
単価						7,579	円/m	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-54号	1号分離ブロック 夜間A	200×80×1000 反射材無し	単位	個	数量	1	単価	17,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分離ブロック設置		200×80×1000 反射材無し	個	1	6,539	6,539	WYB00012 単-102号	
分離ブロック【材料費】		200×80×1000 反射材無し	個	1	11,200	11,200	WYB00013 単-103号	
計						17,739		
単価						17,740	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-55号	1号擬木ブロック 夜間A	φ100 H=200 L=500	単位	個	数量	1	単価	4,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
擬木ブロック設置		φ100 H=200 L=500	個	1	1,856	1,856	WYB00022	
擬木ブロック【材料費】		φ100 H=200 L=500	個	1	2,750	2,750	WYB00023	
計						4,606		
単価						4,606	円/個	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-56号	地先境界ブロック 1号境界ブロック 夜間A	C種 (150×150×600) 擬石タイプ	単位	m	数量	1	単価	11,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40 生コンクリート(各種) 有り	m	1	11,320	11,320	CB422520	
計						11,320		
単価						11,320	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-57号	1号端部コンクリート 夜間A	単位	m	数量	10	単価	4,029
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端部コンクリート設置	直線配置 インターロック型ブロック W=15cm t=6cm	m ²	1.5	23,360	35,040	WYB00046 単-106号	
インターロック型ブロック【材料費】	透水性 厚6cm	m ²	1.5	3,500	5,250	WYB00017 単-107号	
計					40,290		
単価					4,029	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-58号	2号端部コンクリート 夜間A	単位	m	数量	単価	金額	単価	5,133
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	1.25	1,607	2,008.75	CB221110		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.075	31,540	2,365.5	CB240010		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	6,660	6,660	CB240210		
端部コンクリート設置	直線配置 インターロッキングブロック W=15cm t=6cm	m ²	1.5	23,360	35,040	WYB00049	単- 106号	
インターロッキングブロック【材料費】	透水性 厚6cm	m ²	1.5	3,500	5,250	WYB00028	単- 107号	
計					51,324.25			
単価					5,133	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-59号	標識柱 1号単柱式標識柱昼間A	単柱式 径60.5 柱長さ 4m 2基以下	単位	基	数量	1	単価	42,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ60.5 2基以下 時間制約夜間無						WYB00041
			基	1	42,220	42,220	単-108号	
柱の規格=単柱式(基礎含む)φ60.5								
施工規模加算=2基以下								
時間的制約を受ける場合の補正=無								
夜間作業の補正=無								
曲げ支柱加算=無								
柱の材料費の計上=有								
塗装仕様=下地亜鉛マキ+静電粉体塗装（景観色）								
計						42,220		
単価						42,220	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-60号	標識板 1号標識板 昼間A	2.0m2未満	単位	枚	数量	1	単価	23,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		材料費計上無 2基以下 時間制約無 夜間作業無	基	1	3,812	3,812	WYB00058 単- 109号	
標識板材料費の計上の有無=無								
施工規模加算=2基以下								
時間的制約を受ける場合の補正=無								
夜間作業の補正=無								
警戒標識板【材料費】		基板(アルミ)t=2mm カブセルプリスム型 1200×300	枚	1	19,110	19,110	WYB00024 単- 110号	
取付金具【材料費】		アルミハント(ホルト含む)支柱径60.5×3×40	組	1	237	237	WYB00038 単- 111号	
計						23,159		
単価						23,160	円/枚	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-61号	自発光緑石鋳 昼間A	小型鋳 貼付式 片面 アルミ製	単位	個	数量		単価	7,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自発光緑石鋳設置		小型鋳 貼付式 片面	個	1	1,482	1,482	WYB00008 単- 112号	
自発光緑石鋳【材料費】		小型鋳 貼付式 片面 アルミ製	個	1	5,860	5,860	WYB00009 単- 113号	
計						7,342		
単価						7,342	円/個	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-62号	自発光道路鋳 昼間A	小型鋳 穿孔式 片面 アルミ製	単位	個	数量		単価	33,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自発光道路鋳設置		小型鋳 穿孔式 片面	個	1	7,597	7,597	WYB00018 単- 114号	
自発光道路鋳【材料費】		小型鋳 穿孔式 片面 アルミ製	個	1	25,800	25,800	WYB00019 単- 115号	
計						33,397		
単価						33,400	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-64号	車線分離標 昼間A	本体径φ80 高さ径φ250 H650 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	単位	本	数量		1	単価	23,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物設置工(車線分離標(ワハ-ポ-ル)設置) φ80高さ径φ250 650		可変式(1本脚) 手間+材料費 10本未満夜間無時間制無	本	1	23,900	23,900	WYB00066 単- 118号		
施工区分=可変式(穿孔式・1本脚)									
材料費区分=手間+材料費									
規格・仕様=本体(柱)径φ80 高さ径φ250 高さ650mm									
施工規模=10本未満									
夜間作業の補正=無									
時間的制約を受ける場合の補正=無									
計						23,900			
単価						23,900	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-65号	自発光ポールベース 昼間A	φ80車線分離標用 片面 アルミ製	単位	個	数量		1	単価 20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自発光ポールベース設置		φ80車線分離標用 片面 アルミ製	個	1	3,038	3,038	WYB00020 単-119号	
自発光ポールベース【材料費】		φ80車線分離標用 片面 アルミ製	個	1	16,970	16,970	WYB00021 単-120号	
計						20,008		
単価						20,010	円/個	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-66号	舗装版切断 夜間A	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価 718.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	718.1	718.1	CB430510	
計						718.1		
単価						718.1	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-67号	舗装版切断 夜間A	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	1,308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,308	1,308	CB430510		
計						1,308			
単価						1,308	円/m		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-68号	舗装版破碎 夜間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m ²	数量		1	単価	722.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m ²	1	722.7	722.7	CB430310		
計						722.7			
単価						722.7	円/m ²		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-69号	舗装版破碎 夜間A	コンクリート舗装版 舗装版厚 7 c m	単位	m2	数量	1	単価	1,031
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎	コンクリート舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1,031	1,031	CB430310		
計					1,031			
単価					1,031	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-70号	インターロッキングブロック撤去 夜間A		単位	m2	数量		1	単価	1,223
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	インターロッキングブロック撤去 (再設置)	撤去のみ	100m2以上	時間制約有	夜間作業有			WYB00074	
			m2		1	1,223	1,223	単-	121号
	作業区分=撤去のみ								
	施工規模による加算=100m2以上								
	時間的制約を受ける場合の補正=有								
	夜間作業補正=有								
	計						1,223		
	単価						1,223	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-71号	インターロッキングブロック撤去 夜間A	CAB蓋部 (直線配置 厚6cm以上8cm以下)	単位	m ²	数量	1	単価	5,731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック撤去 (取壊し)		CAB蓋部 (直線配置 厚6cm以上8cm以下)	m ²	1	5,731	5,731	WYB00030 単- 122号	
計						5,731		
単価						5,731	円/m ²	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-72号	歩車道境界ブロック撤去 夜間A	処分	単位	m	数量	1	単価	1,011
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		処分	m	1	1,011	1,011	CB422540	
計						1,011		
単価						1,011	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-73号	殻積込 夜間A	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 2,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻積込		無筋コンクリート殻 (インターロッキングブロック)	m3	1	2,314	2,314	WYB00015 単-123号
計						2,314	
単価						2,314	円/m3

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-74号	殻運搬 夜間A	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	322	単価 2,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m3	4	3,269	13,076	CB227010
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m3	318	2,365	752,070	CB227010
計						765,146	
単価						2,377	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-75号	殻運搬 夜間A	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	3,269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,269	3,269	CB227010		
	計					3,269			
	単価					3,269	円/m3		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-76号	殻処分 夜間A	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	4,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	4,465	4,465	WB020051 単- 124号		
	計					4,465			
	単価					4,465	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-77号	処分 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量		1	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	3,760	3,760	WB020051 単- 125号		
計						3,760			
単価						3,760	円/m3		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-78号	交通誘導警備員 昼間作業		単位	人日	数量		1	単価	15,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	15,330	15,330	WB010211 単- 126号		
計						15,330			
単価						15,330	円/人日		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-79号	交通誘導警備員 夜間作業		単位	人日	数量		単価	23,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	23,000	23,000	WB010211 単- 127号	
	計					23,000		
	単価					23,000	円/人日	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-80号	交通誘導警備員 昼間作業		単位	人日	数量		単価	12,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,920	12,920	WB010212 単- 128号	
	計					12,920		
	単価					12,920	円/人日	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-81号	交通誘導警備員 夜間作業		単位	人日	数量		単価	19,380
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	19,380	19,380	WB010212 単- 129号	
計						19,380		
単価						19,380	円/人日	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	96,600
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬 (1車1回)		路面切削機(ホイール式・廢材積込装置付) 2.0m 42.7km 無有 20600円	台	1	96,600	96,600	WB010010 単- 130号	
計						96,600		
単価						96,600	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	六価加μ溶出試験費	単位	検体	数量	単価	金額	単価	7,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
六価加μ溶出試験費		検体	1	7,300	7,300	WYB00029	単- 134号	
計					7,300			
単価					7,300	円/検体		